АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЛАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
09.11.2020                                 с.Варламово                                            № 95

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по приему заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, утвержденный постановлением администрации Варламовского сельсовета от 16.05.2012 № 29 (с изменениями внесенными постановлением администрации Варламовского сельсовета от 25.11.2013 № 79, 22.01.2014 № 8, от 01.04.2014 № 42, от 30.04.2014 № 47, от 08.07.2014 № 66, от 16.04.2015 № 37, от 18.10.2015 № 103, от 16.10.2015 № 111, от 14.04.2016 № 47, от 07.11.2016 № 118, от 13.02.2018 № 5, от 05.04.2018 № 34, от 28.05.2018 № 51, от 04.09.2018 № 105, от 05.12.2018№ 126, от 10.04.2019 № 50, от 04.06.2019№ 68)

   В связи с приведением муниципального  правового акта администрации Варламовского сельсовета в соответствие с действующим федеральным законодательством
п о с т а н о в л я е т:
1. Пункт 1.3.1. административного регламента читать в новой редакции: «Справочная информация размещена на официальном сайте администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в сети «Интернет», в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций) и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)».
2. Пункты 1.3.2, 1.3.3 административного регламента исключить.
3. Пункт 2.5. административного регламента читать в новой редакции: «Перечень нормативных правовых актов регулирующих предоставление муниципальной услуги размещен на официальном сайте администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в сети «Интернет», в федеральной государственной информационной системе «Федеральный  реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)».
4. Абзац пункта 2.15 административного регламента «На каждой стоянке (остановке) транспортных средств выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, а также инвалидами III группы в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов»  читать в новой редакции: «На всех парковках общего пользования, в том числе около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных зданий, сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организации) мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан, из числа инвалидов III группы распространяются нормы ч.9 ст.15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» в порядке определяемом Правительством Российской Федерации».
5. Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике Варламовского сельсовета и разместить на официальном сайте Варламовского сельсовета в сети Интернет.

Глава Варламовского сельсовета                             А.В.Приболовец
Болотнинского района
Новосибирской области